平成 15 年 8 月 5 日

各位

久光製薬株式会社

貼る新成分フェルビナクが、痛みに直接効く！

『サロンパスシリーズ フェイタス』 新発売のお知らせ

 久光製薬株式会社（東京本社／東京都千代田区丸の内 1-11-1）は、鎮痛消炎剤フェルビナ

クを主成分とした経皮鎮痛消炎テープ剤サロンパスシリーズ「フェイタス」を８月５日に新発売

（メーカー出荷）いたしました。

「フェイタス」は、効き目の成分として医療用でも実績のある鎮痛消炎成分フェルビナクを配

合した経皮鎮痛消炎テープ剤です。

「フェイタス」は、主成分フェルビナクが皮ふから痛む患部に深く浸透し、酵素の一つシクロ

オキシゲナーゼに直接働きかけることで、プロスタグランジン（発痛増強物質）の発生そのもの

を阻害します。

痛みの連鎖を断ち切って、痛みと炎症を鋭く抑え、肩・腰・関節痛などにすぐれた効果を発

揮します。

また伸縮性のあるテープ剤なので、関節などのどんな患部にもジャストフィットしはがれませ

ん。裏面には背割れ３ピースフィルムを採用していますので、どなたでも貼りやすく、無臭性な

ので外出先でもまわりを気にせずにご使用いただけます。

商品概要につきましては、添付の通りです。どうぞ宜しくお願い申し上げます。
以上

本品に関するお問い合せは下記の窓口までお願い致します。

【報道各社様からのお問い合せ先】

久光製薬株式会社 広報室室長 髙尾信一郎

〒100－6221 東京都千代田区丸の内 1-11-1ＰＣＰビル 21 階

TEL:03-5293-1714  FAX:03-5293-1726

【お客様からのお問い合せ先】

久光製薬お客様相談室  0120-133250

【商品概要】

商品名 フェイタス

区分 一般用医薬品

剤名 鎮痛消炎剤

商品特長 ①主成分フェルビナクが痛みに直接効く

②どんな部位にもジャストフィットしはがれにくい

③無臭性なのでニオイを気にせず目立たない

④背割れ3ピースフィルムで誰でも貼りやすい

成分・分量

(100g 中)

フェルビナク … 0.5g

※添加物として、Ｌメントール、流動パラフィン、スチレン・イソプレン・スチ

レンブロック共重合体、その他 4成分を含有します。

効能・効果 関節痛、筋肉痛、腰痛、腱鞘炎（手・手首・足首の痛みと腫れ）、肘の痛

み（テニス肘など）、打撲、捻挫、肩こりに伴う肩の痛み

用法・用量 1 日 2 回を限度として患部に貼付する

剤型 テープ剤

容量・価格 7 枚入り（7 枚入り×1袋） 880 円（税抜）

14 枚入り（7 枚入り×2袋） 1,580 円（税抜）

販売元 久光製薬株式会社

取扱先 全国の薬局、薬店、ドラッグストア

【商品写真】